
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

Deliberazione n. 10 del 25.01.2023    

 
 
 
OGGETTO: Regolamento Irriguo. Aggiornamento - Determinazioni 

 

L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di gennaio, alle ore 11:05, convocato con 

avvisi E-Mail/telef. Prot.n. 973 del 20.01.2023, si è riunito in presenza e in videoconferenza il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra con collegamento dalla sede 

legale di Sassari, via Rolando n. 12, nella persona dei Sigg.:    

 

 Presenti Assenti 

Zirattu Pietro x  

Nonne Mario x  

Paddeu Antonio  x  

Ruggiu Alessandro x  

Sanna Pier Gerolamo x  

 

 

 

 

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal 

Dott. Peppino Oggiano, Direttore Generale ad interim, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

Assistono alla riunione il Dott. Dott. Roberto Mele, il Rag. Roberto Mario Erre e il Dott. Gian 

Lodovico Giulio Careddu, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei 

Conti.  

 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la L.R. 23.05.2008, n. 6 "Legge-Quadro in materia di Consorzi di Bonifica" e ss.mm.ii; 

Visto lo Statuto consortile approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 13 del 

15.12.2008 e ss.mm.ii.; 

Visto in particolare l'art. 9 del citato Statuto che attribuisce all'organo esecutivo il compito di 

predisporre gli schemi dei regolamenti disciplinanti l'attività dell'Ente; 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 12 del 10.10.2005 con la quale è stato 

approvato il vigente Regolamento Irriguo consortile; 

Viste le deliberazioni del Consiglio dei Delegati n. 11 del 29.06.2007, n. 05 del 21.04.2011, n. 

05 del 19.11.2012, n. 04 del 24.07.2013, n. 11 del 24.09.2018 e n. 13 del 29.12.2018, n.11 del 

24.09.2018 e n. 06 del 27.06.2019, esecutive nei modi di legge, con le quali è stato modificato 

il su indicato Regolamento; 

Visto l’art. 1 - “Comprensorio Consortile” del citato Regolamento Irriguo nel quale risultano le 

seguenti frasi: 

- al comma 7° lett. b) “nel comune di Uri e Ittiri, in funzione delle eventuali concessioni di acqua 

extra comprensorio, adottando le tariffe ad ettaro applicate per il comprensorio irriguo in ragione 

delle superfici irrigate dal canale adduttore, e le stesse tariffe ridotte dell'80% in ragione delle 

superfici irrigate direttamente dal bacino del Cuga”; 

- nell’ultimo capoverso “Le tariffe adottate per il comprensorio irriguo saranno ridotte del 40% 

per gli utenti delle aree fuori comprensorio irriguo irrigate dal bacino del Cuga ad eccezione del 

minimo per domanda.”;  

Considerato che il Consorzio, dopo l’avvenuta cessione delle di dighe all’ENAS pima detenute in 

concessione, non ha la possibilità di gestire utenti non consorziati e, quindi, la previsione di cui 

ai predetti commi è divenuta superflua;  

Ritenuto, pertanto, di eliminare le su riportate frasi dal Regolamento Irriguo per renderne ancora 

più reale e funzionale l’applicazione; 

Considerato opportuno sottoporre all'esame e approvazione dell'Organo consiliare la su riportata 

proposta di modifica al Regolamento Irriguo; 

Sentito il Direttore Generale A.I. per quanto di sua competenza, 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2) di eliminare dal vigente Regolamento irriguo le seguenti frasi riportate nell’art. 1: 

- al comma 7° lett. b) “nel comune di Uri e Ittiri, in funzione delle eventuali concessioni di acqua 

extra comprensorio, adottando le tariffe ad ettaro applicate per il comprensorio irriguo in ragione 

delle superfici irrigate dal canale adduttore, e le stesse tariffe ridotte dell'80% in ragione delle 

superfici irrigate direttamente dal bacino del Cuga”; 

- nell’ultimo capoverso “Le tariffe adottate per il comprensorio irriguo saranno ridotte del 40% 

per gli utenti delle aree fuori comprensorio irriguo irrigate dal bacino del Cuga ad eccezione del 

minimo per domanda.”;  



 

3) di sottoporre all'esame e approvazione del Consiglio dei Delegati quanto approvato nel precedente punto 
2); 

4)  di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Amministrativo del Consorzio. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.   

 (Sig. Pietro Zirattu)      (Dott. Peppino Oggiano) 

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile. 

Il Direttore Generale A.I.                

(Dott. Peppino Oggiano) 

 

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione del 

Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art. 42, 

comma 1, L.R. n. 6/2008).  
 

 

 

 

 

 

 


